IN FESTO PLACIDI, ET SOCIORVM EIVS, AD VESPERAS HYMNVS.

P laude turba Monachorum, De triumpho sociorum, Quos coronat Rex cœlorum, Inter choros Angelorum.	Magnos habes aduocatos, Super Cœlos exaltatos, Summo Regi semper gratus, ad rogandum preparatos.
Laude satis non tacere, Cernens tuos præualere, Et in mensa consedere, Cum cæteris tyronibꝫ.	Quorum meritis saluari, Poscimus, & illustrari, Super niuem dealbati, Et in cœlis collocati.
Qui pro Christo cruentati, Et de pugna laureati, Velut Reges purpurati, Et in thronis collocati.	Regi Sanctorum omnium, Sit laus per cuncta sæcula, Qui istos per martyrium, Magnos fecit in gloria. Amen.

AD NOCTVRNOS, HYMNVS.

O vantes Christi martyres, Gestæ miranda canimus, Quorum tormenta corporū, Dira fuisse cernimus.	Cum agno melos canitis, Super montes aromatum, Nos quoque tibi psallimus, Ignosce delinquentibus.
Genis quoque rubentibus, Vestro cruore roseo, Fulgentibus, candentibus, Omni decore nitreo.	Hostis confractis uiribus, Nosque redde cœlestibus, Deo Deorum omnium, Salus honor & gloria.
Hos roscis & fulgidis, Florum coronis aureis,	Qui tuis per martyrium, Donas immensa præmia. Ad

AD LAUDES HYMNVS.

Vsti per orbem canitur, Nobisque fœda criminis,
 Sacrum schema certaminis, Dimitte Rex certaminis.
 Monachorum extollitur, Dona superna scandere,
 Præcelsi decus ordinis. Sacrosque hymnos promere,
 Qorum de arce prodeunt, Ad laudes horum martyrum,
 Triginta quinque milites; Infunde iubar luminum.
 Qui cum triumpho redeunt, Summi Patris fastigio,
 Poli scandentes limites. Laudis melos dulcissimum,
 Nostræ sunt decus ordinis, Qui nobis per martyrium,
 Nostræ sunt Duces agminis; Largitur omne præmiū. Amē.
 Extant & in Breviarijs nostris, annis 1568. & 1572. excusis, tres alij in
 eius laudem hymni pulcherrimi, quos olim compofuit R.D. Raynaldus, cœ-
 nobij Casinensis Abbas, & S. R. E. Cardinalis. De eorundem Passio-
 ne plures habentur epistole post finem chronici Casin. Leonis Ostiensis,
 & Petri Diaconi; Siculorum, videlicet monachorum ad S. P. N. Bene-
 dictum, vna: Gordiani monachi, ad S. Maurum, & Vigilium Papam,
 dus. Iustiniani Imperatoris ad eundem Papam Vigilium, vna; & ipsius
 Vigili, Placidi, & Sociorum passionem approbantibus, ad eundem Iustinia-
 num Imp. responsua; nonnullaque aliae eisdem Imp. & Theodorae Au-
 gustæ, ad S. Placidum Nepotem suum, dum uiueret, directæ. Agunt de eo-
 dem, & Socijs, Petrus in catalogo lib. 1. cap. vlt. Leo Ostiensis in chron.
 Casin. lib. 1. cap. 1. & Trittemius fusius de vir. illust. ordin. S. Ben. lib. 3. c.
 Ialique quamplurimi: quo breuitatis causa prætereo.

In Passione, quam scripsit Gordianus, que adfertur a Surio tom. 5. ali-
 qua animaduersione digna reperiri, Baronius auctor est, in annotat ad
 hunc diem. Et eadem, qua Gordianus, censura, corrigendi mihi viden-
 tia, Molanus in addit. ad Vuardum; Galestius, Maurolycus, Felici,
 Trittemius, omnesque alij qui Gordianum sequuntur de Abdala Sarace-
 no Hispania Rege. Hæc est enim illa opinio, quam animaduersione di-
 gnam iudicauit R. Baronius. Saracenorum siue Agarenorum nomen, mul-
 to ante hæc tempora Orbi innotuisse, pernegare non possum; de ijs enim
 & Rege eorum Alamundario, qui possea ad Christi fidem peruenit, agit
 Zenaras Annal. Tomo 3. & Cedrenus, anno nono, & decimo Anastasi-
 si Imperatoris, qui erat à Christo nato annus 499. & 500. at Abdalla
 in Hispania Regem fateri, omnino à ueritate alienum est. Theudius enim
 Visigotharum Rex 13. tunc temporis Hispanias regebat, eratque hic an-
 nus 541. regni ipsius undecimus, ut ex Vafeo, & aliis Hispanicis scripto-
 ribus liquet; quibus etiam referentibus, patet, Saracenos siue Arabes
 usque

usque ad annum Domini 714 Hispanias non intrasse , nec quemquam
 suorum Regum Abdalle nomen habuisse, usque ad annum 755. quo Ab-
 dalla huius nominis primus regnare cœpit. cui anno 776. successit Abd
 las secundus, primi Filius . Reste igitur Baronius, non à Saracenis, at
 Agarenis, sed à Piratis quorum Dux erat Manucha , occisos affirmat.
Qui autem fuerint hi Pirati, difficile est peruestigare . Procopius lib.
 de bello Persico agit de quibusdam Saracenis , qui dicti sunt Blemmiū, qui
 & fidem Christianam Iustiniano Imperante suscepisse affirmat ; Hōc
 tequam converterentur , rapinis, & cœdibus, monachorum precipue non
 dum repleuisse, auctor est Nicephorus lib. 14. cap. 54. & alii . Petrus Vl-
 la de Canibus Meßanensis, in quadam epistola sua ad R. P. D. Micha-
 lem Abriani à Concordia, totius Religionis Casinensis Presidem, arbitru-
 tur hos fuisse Saracenos, vel Gothos, sic loquens : Circa lo dubio di Ab-
 dala rispondo esser stati tre, si non erro; ma quello che meno si allo-
 ranadal Santo, è di circa anni, 120. loqual può succedere, o per erro-
 re di computo, che molte uolte succede di maggior numero, & de-
 pendere da uno solamente, ouero che questo Moro Abdala sia cam-
 pato longissimamente, si come ha accaduto à moltissimi, & ne dirò
 alcuni . Hippocrates Cous uisse anni 161. Nestore. 300. Tito disce-
 polo di San Paolo 201. Ioannes de temporibus 361. Galeno 140.
 Dorotheo præful Antiocheno, 120. Cronio anachoretæ, 155. Sene-
 ca poeta, 114. Patritio secondo Vescou Niuerense, 121. Hugo suc-
 cessore di San Bernardo, 117. Et non è certo da marauigliarsene, per
 quello si uede hoggi nell'età nostra più debole . Circa l'anno 540,
 nel tempo di San Benedetto , & dil martyrio di San Placido, Tonla
 ultimo Re de gli Goths , Arriano crudelissimo , entratto nel domi-
 nio s'ingegnò di ricuperare la Italia tolta da Belisario à Goths ; os-
 de messo insieme vn poderoso esercito, se ne andò à Napoli , &
 finalmente , n'hebbe la uittoria, non senza sangue . Et di quindi in-
 fe à sacco , & afflisse in absentia di Belisario tutta la Italia. Et entra-
 to in Roma la faccheggiò & arse, rouinando parte de le mura, &
 lasciandola quasi desolata . Il medesmo fece con la sua crudeltà in
 molte Città di Toscana , & specialmente in Perugia , doue fece tra-
 glier il capo à Herculano Episcopo della Città . Nauigando poi
 nella Sicilia , ottenne tutta quella Isola , secondo che haueua pro-
 phetizzato San Benedetto , che gli disse , che haurebbe la Città di
 Roma, & che entrarebbe nella Sicilia, & che nel 14. anno del regno
 suo farebbe uinto & morto , si come successe , che finalmente fu uin-
 to & morto in Puglia da Narsete Generale di Iustiniano . Da onde
 io son

jo son stato alquanto scrupuloso che'l fatto di San Placido hauesse accaduto da Totila, & non Abdala, & che la historia fosse stata de-
pauata, si come piu uolte ha successo. Ma io tandem mi uoglio
piu tosto accostar con Abdala. *Hec ille.* Et certe quod ad etatem, &
annos Abdale attinet, tanquam fruola, & tanto uiro indigna, sib silentio
prefero. Ad Totilam, uero similis quidem pre foribus uidetur eius opinio,
at temporum ratio obſtitit. Nam ut apud Procopium, Panuimum, Si-
gnum, & alios uidere eſt, non nisi anno Domini 541. Sancto Placi-
do iam martyrio coronato, Totila super Gothos regnare coepit, & sequen-
ti, pando ante S.P.N. Benedicti mortem, Casinum montem ascendit; Si-
ciam nero ingressus non legitur, usque ad annum 546. ut optime annotat
Siginus lib. 19. de regno occidentalı: & anno Domini 552. regni sui. II.
(non autem 14. ut vult Villa de Canibus) à Narsete uictus & occisus eſt.
Qui ergo sint iſi Piratę ex huius uiri, quamuis alias doctissimi, oratione
non habemus. Si quid tamen ualet hoc in loco coniectura, quod sentio bre-
uer aperiam. Piratę iſi populos illos Hunnorū representare mibi ui-
denter, qui à Suida, & Siginio, Abares, uocantur, quorum incursionibus
& rapinis, maxima Asia, & Europe pars deuastata legitur & depreda-
ta: & Suidę quidem uerba hec sunt. Abares interneccione Bulgari
delenerunt. Abares autem hi Sabinores expulerant, cum ipsi à gen-
tibus, litus Oceanī incolentibus profligati fuissent, quæ quidem gé-
tes suam regionem deseruerant, ob caliginem ex Oceanī aestu exor-
tam, & Gryphum multitudinem ingruentem. His itaque malis
agitati impetum in finitimos fecerunt. Eadem ferè habet Siginus
lib. 10. de regno occidentalı, sic inquiens: Eodem anno, (559. scilicet)
noua gens Hunnorū, qui Abares dicebantur, ad ripas Istri uenit,
& amnem per hiemem conglaciatum naecta, flumine transmisso, in
Mæsiam, prouinciam Romanam irripuit, ac uariè populari agros
hostili exemplo incœperit. Hi in omnibus rebus reliquorum
Hunnorū cultui, præterquam in religatione capillorum, si-
miles exitere. *Hec Siginus.* Ab his igitur paſſos S. Placidum &
Socios, pro comperto teneo: Affinitas enim maxima que intercedit inter
Abares, siue Agares, Abarenos, uel Agarenos, mibi coniecturam parit:
& hac fortassis nominum affinitate deceptus Gordianus, Agarenos, pro
Abarenis siue Abaribus posuit, noui uocabuli, illisque temporibus inco-
gniti adhuc & inusitati, uim & energiam non intelligens. Quod autem
Siginus illo anno, qui erat à morte S.S. Placidi, & Sociorum decimus octa-
mus, Mæsiam aggressos dicat, non sic arbitror intelligendum, quasi tunc
primum ex regionibus suis egressi fuerint, sed quod illo anno, Mæsis,
& Pro-

& Provinciis adjacentibus innocuerint, ut colligere est ex eius libris pugnentibus, in quibus alias sepius de Hunnorum uastationibus & incursionibus agit. Et hec quidem de conjectura nostra, qui fuerint isti Pirati, dicta sufficientia. Si quis tamen meliora habuerit, ut ea in medium profrat rogo. Nonnullos alios errores reperire licet in eodem Gordiano, ut cum Theodoricus Rex, Augustus Romanus vocatur, & huiusmodi: Sed hinc uiores sunt, talesque qui à Lectore quamvis modicum in historijs refutare facile emendabunur.

Faustini, & Firmati] De his etiam Mart. Rom. cum Baronio, & alijs supradictati, quorum aliqui Faustum, pro Faustino habent: adiungant que hac item die Donatum, sed praecedenti passum fuisse demonstramus.

Gallæ uiduæ] De qua idem Mart. Rom. cum Baronio, Galefino, Maurolycus, & Felici, hac die. Eius vitam & obitum scripsit S. Gregorius dialog. lib. 4. cap. 13. ex quo ceteri, ut Trittemius de vir. ill. ord. Santi Ben. lib. 3. cap. 13. Petrus in catalogo lib. 9. cap. 25. Claruit non longe post obitum S. P. N. Benedicti. Quid de hac festinitate sentiamus, diximus ad diem. 6. Aprilis.

Attilani episcopi] De eo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus inedit. ad Vuardum, & Galesinius, hac die. Vitam eius descripsit Lucius Marineus Siculus, de reb. Hisp. lib. 5. quam adserit Mosander in Tom. 7. Serij, hac die. Agunt de eodem Villegas in Flore Sanctorum; Thesaurus collection. Tom. 2. Ambrosius de morales in chron. bisp. lib. 15. cap. 44. & Fusciscus Tarapha de regib. bisp. in Alfonso 2. Rege. Fuit monachus de reveruela sub cura S. Froilani (quem nonnulli corrupto vocabulo Florianus nominant) Abbatis, deinde Zamorenus Episcopus: obiisque, ut vult Villegas anno Domini 825. & in numerum Sanctorum relatus est ab Vilibano Papa secundo, anno ut uidetur 1092. non autem 1002. ut male annatarunt Marineus, & Mosander: Urbanus enim sedere coepit anno 1033. & sedet usque ad 1099. Corrigendum est, & alias Marinei scripulus, quod dicit hanc Canonizationem factam fuisse regnante Henrico Hispaniange, quod quam a ueritate sit alienum omnibus historias legentibus manifestum est, Henricus enim huius nominis primus, non nisi regnare coepit in Hispania anno 1215. uel ut alii uolunt 1214.

Aymardi Abbatis] Chronicum Cluniacense M.S. huius natalempnit, hac die. Trittemius uero, qui Adamarum legit, de vir. ill. ord. S. Benedict. lib. 3. cap. 218. Idibus Septembris. Vocatur & a nonnullis Adamarus. Fuit filius Comitis Engolismensis, Abbasque Cluniacensis tertius, ordinatus anno 944. abdicavit ob priuationem oculorum anno 954. nonnenatus post annos plenus dierum obiit, 963. sepultus in ueteri ecclesia Sancti Ieronimi.

in retro Altare S. Mariae, ad cuius sepulchrum sequens epitaphium sibi,
et S. Mayolo commune, legitur.

Sedibus in claris,

Aymarde; Mayole, locaris.

Meinulphi Diaconi] De eodem Molanus in addit. ad Vuardum;
hac die. Agit de eodem Petrus Cratepolius de episcopis Germaniae, a quo
Episcopus (sed Librariorum errore id factum puto) nominatur. Natus
est in Westphalia anno 777. fundatorque extivit cœnobij Bridensis seu
Badicensis, quod sanctimonialibus inhabitandum dedit.

Rixfridi episcopi] Notatur huius natalis hac die à Cornelio Kempio
Ducocomensi in catalogo episcoporum, qui fuerunt Frisones, quem coronidis
loco historia sue Frisia apposuit. Agit de eodem S. Ludgerus episcopus in
vita S. Suiberti episcopi, quā Pontificis huius iussu elegati stylo compositū,
quo est apud Surum Tomo 2. Eiusdem meminerunt Barlandus, et Gerar-
dus Louiomagus in catalogis Episcoporum Traiectensium. Patria ei fuit
Frisia, Monasterium (vt arbitror non enim nominatur à Ludgero) S.
Saluator Traiecti: ex quo euocatus, septimo loco sedi Traiectensi imposi-
tus est anno 828. & sessionis sue anno nono, Christi 836. paradysi gau-
dia feliciter intravit.

PRIDIUS NONAS OCTOBRIS.

Tenoris, depositio Sanctæ Modestæ virginis, & Abbatissæ se-
cundæ monasterii Sanctæ Mariæ in Horreo Dagoberti Regis,
sanctitate & miraculorum gloria claræ.

OCTOBRIS 6.

Modestæ virginis] De qua Galesinius, hac die: item et Tritte-
marius de uir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 143. falluntur tamen, cum
putant eandem esse cum S. Modesta Abbatisse, de qua die. 4. Novembri
quemus, cuius et mentio habetur in vita S. Gertrudis, cap. 3. quæ nixit an-
no 660. Nostra enim de qua nunc agimus fuit Abbatissa secunda Mo-
nasterij Horrei, ut etiam fatetur idem Trittemius loco citato, idque con-
firmant liber de Monasterijs Germanie; et Franciscus Tuannez mona-
chus Hispanus in compendio uir. ill. ord. S. Benedicti; Successitque in regi-
mine S. Irmina Abbatisse, anno Domini 710. ut patet ex eodem Tritte-
mio lib. 3. cap. 138. ubi de S. Irmina agit: quo anno tamen ad sponsum suū
migravit, battenus ignoro.

NONIS OCTOBRIS.

In Anglia, Sanctæ Osithæ virginis, Reginæ, & martyris. Hæc
Redualdi Anglorum Orientalium Regis filia, sub cura Sanctæ
Mo-

Moduuehnæ, Abbatissæ Silvæ Arderæ primum tradita, deinde in partibus Sigeno Saxonum Orientalium Regi desponsata, sed non nupta, tandem Sanctæ Edithæ Abbatissæ, Sororis suæ regimini, in monasterio Ailesburij, se subdens, consecrationem accepit ab Acto & Beduino Episcopis: quo in loco cum tota Deo dixit esse, Danis Piratis confossa, & capite truncata, illud per stadia ferè usque ad ecclesiam Sanctorum Petri & Pauli miraculosè portavit, & sic per martyrii palmam animam Deo immaculatam reddidit anno Domini sexcentesimo quinquagesimo tertio. In cœnobio Bacacensi apud Frislatiam, depositio Sancti Humberti, Prioris cœnobii, conuersationis sanctissimæ uiri.

OCTOB RIS 7.

Osithæ virginis.] *De ea Galafinius, hac die, Reliquias eius gestas, & rationem posteritati reliquit Albericus Veerus Canonicus Regnani, quas adfert Sirius Tomo 5. hac die. Agit de eadem Chorogr. Britannia, folio 350. Mater eius fuit Vuldeburga, Pende Merciorum Regis filia Humberti, Prioris]* *Hac die notatur eius natalis à Trittemmo, de iur. ill. ord. S. Bened. lib. 3. c. 271. Qui tamen quo tempore claruerit non refert.*

OCTAVO IDVS OCTOB RIS.

A pud Dononitum, solemnitas sanctæ Ragenfredis virginis, & Abbatissæ. In Vualciodoro, translatio sancti Eloquii Abbatis & confessoris. Patani, depositio sancti Compagni Prioris, cuius corpus quod penitus incorruptum cernitur, quanti apud Deum sit meriti ostendit.

OCTOB RIS 8.

R Agenfredis virginis] *De qua Molanus addit. ad Vuardum, hoc die. Fusius uero in indic. SS. Belgij. Fuit filia Aldeberti Comitis de Strouandie, & Reginae, neptis Pipini Regis, ac prima Dononij Abbatissæ, secundo millario à Valencem in Hammonia, circa annum 790.*

Translario S. Eloquij.) De quo idem Molanus ibidem, & in indiculo. SS. Belgij, hac die. Fusius de eo agemus tertio nonas Decembri in eius depositione.

Compagni Prioris.] *De eodem Tabula Camaldulenses, & Augustinus Florent. in hist. Camald. parte 2. lib. 4. cap. 11. hac die. Utam et habet Scardeonius in hist. Patanina lib. 2. classe. 6. Iacet Patanu in ecclesia sanctimonialium S. Mariæ de Porcilia, ubi primus Prior fuit, cum hoc elogio.*

Hic in capsula iacent ossa, uel corpus Domini Compagni, primi Prioris sanctæ Mariæ de Porcilia, qui obiit anno 1264.

SEPTI-

SEPTIMO IDVS OCTOBRI.

A蒲 Casinum, Sancti Deusdedit Abbatis, qui a Sicardo tyranno derrusus in carcerem, illic fame & ærumnis confectus redidit spiritum. In Hannonia, Sancti Gisleni episcopi Atheniensis, qui relicto episcopatu monachi uitam in monasterio Sanctorum Petri & Pauli in Cella, a se constructo exercuit, & multis uirtutibus & sanctitate clarus, migravit ad Dominum. Cuius corpus multis post annis de terra, hac item die, eleuatum est. Aquiscincti, obitus Beati Gosiuni Abbatis, qui rumores nec audiebat nec referebat libenter. Eodē die Canonizatio Sancti Rodosindi, quondam Compostellani episcopi, per Clementem Papam tertium.

OCTOBRIS 9.

Deusdedit Abbatis.] De eodem Mart. Rom. cum Baronio, hac die.

Causas res gestas referunt Leo Ostiensis, in chron. Casin. lib. 1. cap. 24.

Petrus de Sanctis Casinensib. cap. 26. Trittemius de vir. ill. ord. S. Bened.

lib. 3. cap. 274. Fuit Abbas illius cenobij quintus decimus, ac sedidit annos

sex incompletos, migravitque a seculo anno Dom. 834.

Gisleni episcopi.] De eodem Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. ad Vuardum, & Galestinus, hac die. Vitam eius ex MS. ad fert Surius Tomo 5. hac die. MS. extat in Cella, sive S. Gisleni oppido & Monasterio, tribus milliaribus à Montibus Hannonia. Ibidem MS. habentur de vita S. Gisleni, Rouerus, vel Reinerus ad Radbodus Abbatem: & Philippus Abbas Bonæ spei: ac duo diversi metricali scriptores. Plura de eo idem in indiculo Sanctorum Belgij. Ex Monacho Basiliano, & Archiepiscopo Atheniensi, factus est professor Regulæ S. Benedicti; vixique temporibus Sanctorum, Amandi, Autberti, Landelini, & aliorum Christi confessorum & monachorum, circa ann. 640.

Cuius corpus &c. eleuatum est) De hac elevatione agit idem Molanus in addition. ad Vuardum, hac die. Quo autem tempore contigerit ignoror.

Gofuini Abbatis.) De eo idem Molanus loco citato, hac item die. Vita eius eo referente extat in Monasterio Aquicinctensi per Alexandrum Abbatem eius successorem: & per alium anonymum aliquanto posteriorum. Est autem cenobium Aquicinctense non longe à Civitate Duacena situm, percebre his nostris temporibus ob adificationem Collegij Aquicinctensis à Reuerendo Patre domino Ioanne Lentailleur Abate, in Universitate Duacensi ad Studiosorum commoditatem anno 1570. factum. Illud inhabitant Societas Iesu Rei. Patres, iuuentutis Collegij moderatores.

Canon.

Canonizatio S. Rodosindi.] Hæc Canonizatio bis facta est, semel Hispania ab Iacinto Cardinale anno 1156. Secundo Romæ ab eodem cum iam Papa factus esset Clemensque tertius vocatus, anno Dom. 1194 Pontificatus sui. 5. hac die, ut annotat Morales in hist. Hispan. ill. 16. cap. 36.

SEXTO IDVS OCTOBRIS.

E Boraci in Britannia, Sancti Paulini episcopi, discipuli beati Geronij Papæ, qui cum alijs ad prædicandum euangelium illuc ab eo missus, Eduuium Regem Nordamhumbrorum, eiusq; populi ad fidem Christi conuerit. Istro monasterio, Sanctæ Telechildis uirginis & Abbatissæ. Aurelianis, depositio Sancti Geraldii monachi, sanctitate, & abstinentia, ac miraculorum gloria clari. Isto die, Dedicatio Ordinis Cœlestinorum, ubique locorum prefat ordinis vna die solenniter celebranda. In Galliis iuxta Aream: Sancti Venanti Eremitæ, & martyris uerè nobilis.

OCTOBRIS 10.

PAULINI episcopi.] De eo Mart. Rom. cum Baronio: Beda, Vitudus, Ado, Galepinus, Maurolycus, & Felici, hac die. Res eius gestas copiosè describit Beda in hist. Angl. lib. 2. a capite nono inclusu, ad 21. exclusive: & lib. 3. cap. 14. in quo eius transitus narratur. Has affirunt Lippomanus Tom. 2. & Surius Tomo 5. hac die. De eodem agunt Petrus in catalogo lib. 9. cap. 44. Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. c. 58. & lib. 4. cap. 53. Polydorus in hist. Angl. lib. 4. & Demochares de sacrifici. missæ, Tomo 3. cap. 39. a quo notatur Eboracenensis episcopus primus, quem episcopatum administravit, Beda referente annos. 19. ment. & dies 21. Migravit ex hac uita anno 654.

Telechildis uirginis.) De eadem Molanus in addit. ad Vuardum, hac die. Cetera me latent.

Geraldi monachi.) De quo Maurolycus, & Felici, hac die. Vetus eius describit Petrus in catalogo lib. 9. c. 45. & hac item die obiisse refert.

Dedicatio ordinis Cœlestinorum.) De qua Molanus in addit. ad Vuardum, & Tabule RR. PP. Cœlestinorum, hac die.

Venantii Eremitæ.) De quo Molanus in addit. ad Vuardum, & in indic. SS. Belgij, hac die. Filius fuit S. Amalberga, & occisus est à Leutonibus in nemore, ubi vitam religiosam ducebat; Vixit anno 690.

QUINTO IDVS OCTOBRIS.

IN Scotia, Sancti Canici Abbatis. In Anglia, Sanctæ Edilburgi uirginis, & Abbatissæ, Sororis Sancti Earcunuualdi Episcopi, quæ multis uirtutibus & signis resulsiit.

Octo.

OCTOBRIS 11.

Canici Abbatis.) De eo Mart. Rom. cum Baronio, Galeſinins, Mato Crolycus, & Felici, hac die. Petrus uero in catalogo lib. 11. cap. ultimo, sequenti. Res eius gestae haſtentus me fugerunt.

Edisburyæ) Sive Eſelburge, vii Molanus in addit. ad Uſuardum, & Galeſinius, legunt, hac die. Vitam eius describit Beda lib. 4 cap. 7. & 9. Errant Molanus & Galeſinius, qui caput. 8 lib. 3 citant, ibi enim agit Beda de alia S. Edisburyæ Abbatissa cœnobij Brigenſis in Gallia, filia Anne Anglorum Orientalium Regis. De hac noſtra agit & Trittemius de uir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 120. Fuit Abbatissa & monasterij Berchynſis ad ripam Thameſis fluminis, anno circiter Dom. 680.

QUARTO IDVS OCTOBRIS.

EBoraci in Anglia, Natalis Sancti Vuilfridi, eiusdem ciuitatis episcopi & confessoris, admirabilis sanctitatis, & patientiae viri. Luxouij, Sancti Eustasij Abbatis, & Confessoris. In Monasterio Eiche ad Molam, depositio Sanctæ Harlindis virginis & Abbatissæ. Camalduli, Rodulphi Eremitæ, & quarti Prioris Generalis totius Ordinis Camaldulensis, miraculis clari.

OCTOBRIS 12.

VUilfridi.) alias Vuillefridi, & Vuulfredi, seu Vuilfredi, de quo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. & annotat. ad Uſuardum, ac Galeſinius, hac die. Res eius gestas comprehendit Beda in hist. Angl. lib. 3. cap. 28. & lib. 4. cap. 12. & aliquot sequentibus, usque ad 26. Has referunt Lippmannus Tom. 2. & Surius Tom. 5. Plures alij vitam eius fertur compoſuisse, primo Heddius Stephanus, Cantianus monachus, Acca Episcopi Haugulstadiensis hortatu, circa annum 720. tum Odo Seuerus Cantuarie Episcopus: deinde Fridericus Cantuarie Diaconus, qui floruit anno 959 postremo Petrus de Bleſis anno 1160. De eodem preterea agunt Petrus in catalogo lib. 11. cap. ultimo, sub corrupto nomine Vilſidi. Polydorus in hist. Angl. lib. 4. & nouissime Trittemius de uir. ill. ord. S. Bened. lib. 3. cap. 170. & lib. 4. cap. 63. Fuit ex Monacho & Abate Eboracensis cœnobij, quintus Eboracensis Archiepiscopus, ut annotat Demochares, de sacrif. missæ, Tom. 3. cap. 89. errat tamen, nam ut ex Mabio. Uenitmon. & Polydoro liquet, secundus Eboracensi ecclesia præfuit Episcopus, creatus post longam uacationem anno 664. Obiit ut refert, Beda in epitome sua historie anno Domini 732. sui regimini 45. Manus uero migrasse refert anno Domini 711. cuius opinioni, temporum ratione magis consentanea libenter subscribo.

Y y Eustasij

Eustasij Abbatis.) De eodem Maurolycus, & Felici, hac die. Nihil incidit in diem. 29. Martij, & ibi de eo egimus: utrum praesertim sit ipsas sit ipsius translationis, aut forte commemorationis, Lectione quirat.

Harlindis virginis.) De qua Molanus in Calendario Belgico, & indicie Sanctorum Belgij, latius, hac die. Fuit prima illius loci Abbatis circa annum Domini 740.

Rodulphi Eremitæ.) De eodem hac die Tabula Camaldulensis. Vitam eius describit Augustinus Florent. in hist. Camald. cap. 1. & 66. Obiit, anno Domini 1106, gubernationis sue. 23.

TERTIO IDVS OCTOBris.

Vienna in Austria, Sancti Colmanni episcopi & martyris: ex monacho Lindisfarnensi, ad eiusdem ciuitatis Episcopatum uocatus, maximam Saxonum multitudinem, & inter reliquias Peadam Regem Merciorum, ex Ethniciſmi & Gentilitatis lenitate in Euangelii libertatem uindicauit, demum Britannia rebeata, per multis regiones Germaniae uerbum Dei seminando, & complimmos ad fidem Christianam conuertendo, est peregrinus, qui per Austriam rediret, a non nullis Christi hostibus impie trucidatus, gloriosam martyrij palmam consecutus, ibidem magna populo generatione colitur. Taronis, depositio Sancti Veterantij Abbatis, & Confessoris. Apud Sublacum in Latio, Sanctæ Chelidoniz virginis, & Abbatissæ. Augustæ uindelicorum, Sancti Simperii Episcopi & Confessoris; qui Caroli, Magni Imperatoris ex Symphorianæ Sorore Nepos, necnon Aucterti Austrasiæ Ducus filius, iebat caducis abiectis, monachus primum Murbacensis, Abbas deinde, nouissime Episcopus Augustanus factus, cum laudabiliter ac utiliter annis multis ecclesiam sibi commissam gubernasset, miraculis clarus migravit ad Dominum. Eodem die, triumphus Sancti Lambertii episcopi in Steps. Colonia in Monasterio Sanctorum Pantheonis, Cosmae & Damiani, innentio corporis Sancti Maurini, Abbatis & martyris: quod anno Dominicæ incarnationis nonagesimo sexagesimo quarto, dum fundamentum eiusdem Ecclesia effoderebatur, cum huiusmodi inscriptione repertum est; Hic requiescit ossa bona memoriae Maurini, qui in atrio ecclesiae martyrum pertulit, sub die quarto Idus Iunij. Item, Sancti Gerbrandi confessoris, & primi Abbatis in Floricampo, Ordinis Cisterciensis. Ipso die, Dedicatio Ecclesiae Monasterij Clarævallenii, Ordinis Cisterciensis.

OCTO-

OCTOBRIS 13.
Olmanni Episcopi) De eodem Mart. Rom. cum Baronio, & Ca-
lendarium Saltzburgense, hac die. Ioannes Stabius Maximiliani
pini Cesaris historicus, huius uitam & martyrium Sapphico carmine
egregie depinxit, quod Carmen adfertur à Surio Tom. 5. hac die. De eo-
um prævere agunt Hætor Borrius de regib. Scotiæ, lib. 9. in Fergenbar-
di 11. Rege. Ioannes Leslaus de reb. gestis Scotorum, lib. 4. in eodem Re-
ge. Petrus Cratepolius de episcopis Germaniae, & Trittemius de vir. ill.
ad S. Bened. lib. 4. cap. 153. à quibus Colomannus vocatur: & De-
mochares de sacrif. missæ, Tomo 2. cap. 39. à quo annotatur tertius Lin-
disaricensis Episcopus: præfuit episcopatu annis tribus, & anno 664. In-
da in locum suum substituto, ad monasterium suum, primum reuersus est,
deinde Euangeli causa in Germania secedens, non longe post occisus est.
Ex his auctoribus citatis redarguitur Baronius, qui in notis ad hunc diem,
affit passum anno Domini 1012.

Venantii Abbatis.] De eo Mart. Rom. cum Baronio, VGuardus, Ga-
lesinus, & Felici, hac die. Maurolycus uero quinto idus, id est, nu-
meristerius. Vitam eius ex cap. 16. Greg. Turon. de vita Patrum, re-
ferit Surius hac item die, Tomo 5. Agunt de eodem idem Gregorius de
gloria confess. cap. 25. & lib. 10. hist. Franc. cap. 31. in Licinio episcopo:
Petrus in catalogo lib. 11. cap. ult. hac die: & Trittemius de vir. ill. ord.
S. Ben. lib. 3. cap. 33. Fuit Monachus primum S. Martinus Turonen-
sis sub Sylvino Abbe, deinde Abbas: floruisse uidetur anno Domi-
ni 560. paulo ante, vel post.

Chelidonia virginis.] De qua Mart. Rom. cum Baronio, hac die.
Ab eius extant MS. in Sacristia Monachorum Sublacensiæ: Na-
tus est Cellis in Calabria, Abbatissamque egit in Monasterio quodam apud
Sublacum, quod nunc à suo nomine S. Chelidonia nominatur.

Simperti Episcopi.] Sive Symberti; De quo idem Molanus in ad-
er. ad VGuardum, hac die. Vitam eius composit Agilbertus, Prior
monib. Sanctorum Vdabici & Afræ, in quo requiescit hic Sanctus, tem-
pus Maximiliani primi Imperatoris, quo regnante eleutus est. Extat
MS. Louaniæ, & alicubi excusa in 4. De eodem agunt Belforensius in
Cosmographia, in descriptione ciuitatis Augustana: Petrus Crate-
polius, de episcopis Germaniae, & Demochares de sacrif. missæ, Tomo 2.
cap. 35. à quo numeratur undecimus illius ciuitatis episcopus. Migravit
anno Domini 809. episcopatus sui 30.

Triumphus S. Lamberti.] De quo idem Molanus loco citato; &
imodi. SS. Belgii, hac die.

Inuentio corporis S. Maurini.] Cuius meminit idem Molanus
dem, bac die. Inuentionis huius historiam adserit Surius Tomo 3.
10. Junii; qua uidelicet martyrio coronatus est, ut eius epitaphium in-
cat: composita est autem huiusmodi historia à Stephano monacho an-
900. in libro Christiani Abbatis S. Pantaleonis.

Gerbrandi conf.] Idem Molanus ibidem, huius quoque memin-
bac die. De quo, nil aliud quod dicam inuenio.

Dedicatio Claræallenfis.] Facta est huiusmodi dedicatio anno Do-
mini 1115. ut annotat Cæsarius monachus lib. 1. cap. 1. illustrium ma-
culorum; qui tamen diem retinet, quem produnt Calendaria Cen-
tienis.

PRIDIE IDVS OCTOBRIS.

Herbipoli, Sancti Burchardi, primi illius ciuitatis episcopi, qu-
licet ex hac uita migrauerit die secunda Februarii, eius tamen
festiuitas hac die à fidelibus plenius recolitur. In territorio Bo-
uacensi, Sanctæ Andragisinae virginis, & Abbatisse. Eodem da-
depositio Sancti Dominici, cognomento Loricati. In latio, Sa-
crae Bernardi confessoris. Ipso die Sancti Patti Cosme Hagiop-
litani, & poetæ, episcopi Maiumæ.

OCTOBRIS 14.

Burchardi Episcopi.) De quo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus
in addit. ad Vñnardum, & Galestinus; Calendarium meum Germ-
anicum uero, quinto idus mensis præsentis. Vitam eius composuit Egilius
Monachus S. Chilianii iuxta Herbipolim, quam adserit Surius To-
mo 5. bac die. Agunt de eodem, sed 6. idus Octobris, Trittemius de sic
ill. ord. S. Ben. lib. 3. c. 186. & lib. 4. cap. 184. & in chron. Hirsaug.
Petrus Cratepolius de episcopis Germanie. Belforestius in Catalogo episcoporum Herbipolensium, & Demochares de sacrif. missa,
Tom. 2. cap. 35. fusè satis. Plura de eodem habentur in vita S. Burch-
ardi apud Surium Tomo 3. Ex monacho Muschelle in Anglia, scilicet
est secundus Herbipolensis Episcopus, à S. Chiliano, anno Domini 730
consecratus à Rom. Pont. Zacharia; p[ro]ficit prudenter annis 40.
Obiitque in cœnobio Hohemburgo, quod ipse construxerat, anno 731
die secundo Februarii. Quare autem eius festiuitas hac die solennius
colatur, adhuc minime cognoscere potui.

Andragisinae virginis.] Sive Angadrisina, vel Angadrisina; De qua
Molanus in addit. ad Vñnardum, bac die. De ea latius egimus die 6. id.
Aprilis, qua reponitur à Trittemio.

Domini

Dominici Loricati.) De eodem Mart. Rom. cum Baronio; & Molanus, in addit. ad Vſuardum, hac die. Viram eius scripsit S. Petrus Damiani Cardinalis, ad Alexandrum Papam Secundum, quam adfert Tom. 5. hac die. Floruit anno 1050.

Bernardi conf.) De quo idem Mart. Rom. cum Baronio, hac die. Quis eius gestas, M.S. extare refert.

Colmæ Hagiopolitani.) De eodem Molanus in addit. ad Vſuardū, hac die. Plura de eo in uita S. Ioannis Damasceni apud Surium Tom. 3. die 6. Maij. Fuit natione Italus & Abbas S. Sabæ iuxta Hierusalem, magister, & nutricius eiusdem S. Ioannis Damasceni, circa annum Domini 700. Felici de eodem die sequenti.

IDIBVS OCTOBRIS.

IN Prussia, Sancti Brunonis episcopi Ruthenorum & martyris, qui euangelium in ea regione prædicans, ab impijs tentus, manibus, pedibusque præcisus, capite truncatus est. In Germania, Sanctæ Teclæ Abbatissæ, quæ à Sancto Bonifacio vocata ex Anglia, & Virginibus præfecta, sanctitatem conspicua quieuit in pace. Vigorniæ in Anglia, translatio Sancti Osualdi episcopi & confessoris, miraculis clari. Cracoviæ, depositio Sanctæ Hedwigis Ducissæ Silesiæ, ordinis Cisterciensis sanctorialis, & uidua: quæ pauperum obsequio dedita, etiam miraculis claruit; quam & Clemens Papa quartus catalogo Sanctorum adscripsit. In territorio Remensi, translatio Sancti Basoli Abbaris & confessoris, quæ facta est ab Hincmaro Archiepiscopo, uiro uenerabili.

OCTOBRIS 15.

Brunonis Episcopi.) De eodem Mart. Rom. cum Baronio; & Molanus in addit. ad Vſuardum, hac die. De eodem agunt Petrus Cratopolis de episcopis Germania, Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 2. cap. 85. lib. 3. cap. 230. & lib. 4. cap. 116. & in lib. de scriptoribus ecclesiasticis. Albertus Crantzus Metropolis lib. 4. cap. 3. & hist. Saxon. lib. 4. cap. 28. Fuit ex Illustri Baronum de Querfurt Stemmate procreatus (deoque notatur Trittemius in lib. de scriptor. eccl. qui cum Italum facit) & Monachus Magdeburgensis (non autem Cassensis, ut male habet Sixtus Senensis lib. 4. Bibliothecæ Sanctæ, qui & ipse in eodem, quo Trittemius, quem ipse sequitur, errore versatur) deinde Archiepiscopus Ruthenorum, qui martyrio coronatus est anno Domini 1008. Reliqua de eodem uidero in Annotationibus nostris ad Archiepiscopos Ruthenianos, lib. 2. cap. 30.

Yy 3 Teclæ

Teclæ Abbatissæ.) De qua Mart. Rom. cum Baronio, hac die. Eius quoque fit mentio in uita S. Bonifacij episcopi apud Surium Tom. 3. die 5. Junij. & apud Trittemium de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 172. Fuit Abbatissa Eizingensis circa annum Domini 740.

Translatio S. Osvaldi Episcopi.) De ea Molanus in addit. ad Vſuardum, & Galeſinius, hac die. Senatus Brauonius Vuigornie monachus anno 1170. uitam eius descripsit, quam adfert Surius hac die Tom. 5. Apg. præterea de eodem Polydorus in histor. Angl. lib. 6. & 7. Trittemium de vir. ill. ord. S. Bened. lib. 3. cap. 227. & lib. 4.c. 101. ubi typographorum aduentia, pro Vuigorniensi, dictio Vintoniensis irrepigit. Fuit primus monachus Floriacensis in Gallia, deinde Vuigorniensis Episcopus; postremo Archiepiscopus Eboracensis decimusnonus; obiit anno Domini 972. potestatis sua 21. die 28. Februarii. Hac die postmodum translatus.

Heduuigis Ducissæ.) De eadem Mart. Rom. cum Baronio; & Molanus in addit. ad Vſuardum, hac die. Calendarium autem meum Germanicum, die sequenti. Res eius gestas recensent Surius Tom. 5. hac die. & Martinus Cromerus in hist. Polon. lib. 7. Cronicæ cronicarum. & Petrus Cratepolius de episcopis Germaniae; & alii. Fuit filia Bertholdi, Duci Meranie, Carinthia, & Istriæ, & uxor Henrici Barbati Silesie. Dicis, post eius obitum, una cum filia sua S. Gertrude, uitam monasticam professa est in cœnobio Trebnicensi, in honorem S. Marie, & S. Bartolomei Apostoli consecrato, anno 1219. obiitque anno 1243. Autem tæ quam adfert Surius est Engelbertus monachus ord. Cisterc.

Catalogo Sanctorum adscripta.) Hæc Canonizatio in eius uita scripta refertur hac die anno 1267. à Clemente quarto. Petrus Cratepolius uero celebratam dicit septimo Cal. Septembri, sed tunc est eius Translatio.

Translatio S. Basoli.) De hac Molanus in addit. ad Vſuardum, hac die. Agemus nos de eo sexto Calendas Decembri.

DECIMO SEPTIMO CALEND. NOVEMBRI
IN Derno Monasterio, Sancti Bercharii Abbatis, & martyris; cuius sepulchrum longo tempore oleum scaturire uisum est, cuncta infirmitate depressis saluberrimum. In Alemania apud Arbonam, depositio Sancti Galli Abbatis & confessoris, miræ lancitatis uisus, discipuli beati Columbani. Moguntiæ, natalis Sancti Lulli, Archiepiscopi & confessoris, qui Bonifacio martyri, digne succedere meruit. In monte Falconis, beatissimi Baldrici Monachi & confessoris, cuius uita crebris miraculis declaratur. Ciuitate Novimma, Sancti Mommelini Episcopi & confessoris. Duaci, transitus Sandi

Sancti Gurdelli Eremitæ & confessoris, qui requiescit in ecclesia
Sancti Amati.

O C T O B R I S 6.

Bercharii Abbatis.) De quo Mart. Rom. cum Baronio; & Molanus
in addit. ad Vuardum, hac die. Vitam eius composuit Vincentius in
Speculo lib. 23. cap. 114. & 115. hanc adfert Surius, hac die, Tom. 5.
citat tamen librum. 24. Vincentii, quod facit & Baronius in notis huius
dici; errare tantos viros in hac citatione dicere non ausim, scio tamen hu-
ius Sancti res gestas, in exemplari meo Venetiis anno 1590. apud Nico-
lbum excuso, reperiri lib. 23. citato, & non 24. De eodem agunt Petrus
in catalogo, lib. 8. cap. 22. & Trittemius de vir. illust. ordin. Sancti Bened.
lib. 3. cap. 109. Reponitur à Maurolyco, Petro, & Felici, die Calen-
darium Septembri. Ex Monacho Luxoniensi, & discipulo Sancto-
num Ninardi, & Eustasii, factus est primus Abbas Attiullarense,
& martyrio coronatus est anno Domini 661. ut annotat Sigebertus in
Chronico.

Galli Abbatis.) De eodem Mart. Rom. cum Baronio; Vuardus,
Ado, Galesinus, Maurolycus, & Felici, hac die. Vita composita
est à Vualafredo Strabone Abbe Augiensi, quæ adfertur à Surio, hac
die, Tomo 5. Eandem postea metricè composuit idem Vualafredus, qui
floruit anno 840. Agunt & de eo Petrus in catalogo lib. 9. cap. 72. Trit-
temius de vir. illust. ordin. S. Bened. lib. 3. cap. 76. Ioannes Lesleus. de reb.
gen. Scotor. lib. 4. in Chenneto Regi. Mabritius to. 2. Hermanus cōtractus
in Chron. ad an. 631. & Petrus Cratepolius de episcopis Germaniae. Plu-
ra item de eodem reperies in vita Sanctorum Columbani Abbatis, &
Borchardi episcopi, lib. 2. cap. 2. apud Surium Tomo 5. & 6. alisque
pluribus in locis. Migravit ex hac uita anno 640. etatis sue. 95.

Lulli Archiepiscopi.) De quo Mart. Rom. cum Baronio; Ado,
Molanus loco citato, & Galesinus, hac die. Vitam eius ex breuiario
Mogunitino adfert Surius Tomo 5. hac die, De eodem agunt Vincen-
tius in Speculo lib. 23. capit. 157. Hermanus in chron. ad annum 754.
Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 193. & lib. 4. cap. 78. & in
chron. Hirsaugie. & Demochares de sacrif. missæ, Tomo 2. cap. 34. à quo
numeratur 18. eius sedis Episcopus, Archiepiscopus uero 2. Migravit
ex hac uita anno 787. regiminis sui. 32. Vocatur à Crantio Saxon.
lib. 2. cap. 15. Lullo.

Baldrici monachi.) De eodem Molanus in addit. ad Vuardum, hac
die: & Trittem. de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. c. 152. Fuit monachus Mon-
ti Falconis, sed quo tempore non proditur.

Mommoleni episcopi] Sive Mummoleni, de quo idem Molanus ibidem, & Galestinius, hac die. Fuit ex monacho Luxouienji. 2.1. Notionis episopus, ut notatur à Trittemio de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3, c. 106. & lib. 4. ca. 161. & Demochare de sacrif. missæ, Tom. 2. cap. 15. qui ait præfuisse an. 26. & migrasse hac die anno 691. Agit de eo, & Molanus indic. Sanctorum Belgij.

Gurdelli Eremitæ] Sive Gordiani; cuius meminit Molanus in addit. ad Usuardum, & in indic. SS. Belgij, hac die. Vitam monasticam sine Enmiticam egit in ea Insula, quæ nunc est Aquiscinctum cœnobium, quod sibi datum est à Sichero anno 1079.

DECIMOSEXTO CALEND. NOVEMBRI.

Constantinopoli, Sancti Andreae Cretensis monachi, qui ob cultum sacratum Imaginum, sub Constantino Copronymo sepoenberatus, dum al locum supplicij raptaretur, in via amputato altero pede, reddidit spiritum, & innumeris postea miraculis claruit. Lauduno clauato, natale Sanctæ & Illustrissimæ Austrudis, virginis & Abbatisse, quæ ab ipsis infantia rudimentis, mira Dei gratia prædita, etiam uirtutibus, ac miraculis gloriosa, migravit ad Christum. Ipso die. Dedicatio Ecclesiæ Monasterij Cisterciensis, & Ordinis.

OCTOBRIS 17.

Andreas Cretensis] De quo Mart. Rom. cum Baronio; & Molanus in addit. ad Usuardum, hac die. Auctores qui res eius gestas persequuntur, siue apud Baronium in notis ad hunc diem.

Austrudis virginis] De ea Molanus loco citato, hac die: quo tandem tempore claruerit adhuc me latet.

Dedicatio ecclesiæ] Facta legitur hæc ecclesiæ, & Ordinis Dedicatio anno Domini 1098. ab Hugone Lingonensi Episcopo, & Apostolica fides legato, ut scribit Cesarius monachus lib. 1. cap. 1. illust. miraculorum; Calendaria Cisterciensia diem nobis subministrarunt.

DECIMOQVINTO CALEND. NOVEMBRI.

Andegauis, Sancti Herblandi Abbatis. In Britannia, translati Sancti Brioci episcopi & confessoris, quando factum eius corpus ex Andegauio, ubi obierat, ad suam sedem relatum est. In territorio Leodiensi, passio Sancti Mononis Eremitæ, & monachi, a Lewtronibus occisi, magnæ sanctitatis uiri.

OCTOBRIS 18.

Herblandi Abbatis] De quo Molanus in addit. ad Usuardum, hac die. Maurolycus item & Felici, qui Hermelandrum legant. Virtus autem sit ille Hermelandus, de quo egimus die, 25. Martij, adhuc ignotus. Transla-

Translatio S. Brioci.) *Quam annotat hāc die Robertus Cenalis de re Gallica lib. 2. peiroche. 6. factamque ait anno Domini 1110. Tumuli eius inscriptio hāc erat. Hic iacet corpus beatissimi confessoris Brioci in Britannia episcopi; quod Hylispodius Rex Britannorum ad suam Basilicam deponendum curauit.*

Mononis.) *Huius martyrium adfert Mosander ex MS. Tomo 7. Surū hac die. Fuit natione Scotus, & vitam Eremiticam duxit in territorio Leodiensi, anno Domini circiter 640.*

DECIMO QVARTO CALEND. NOVEMB R I S.

IN Hibernia, Sancti Ethbini Abbatis Neclensis, discipuli Sancti Similiani. Oxoniæ, Sanctæ Fredefuïdae virginis; hanc cum Algarus Princeps, qui eius nuptias ambibat, ad stuprum raptaret, non sine evidenti miraculo, oculis captus est, uerum mox uirgo suis precibus Deum Algaro placauit, qui rursus uidere cœpit. Diuī translatio Sancti Amati episcopi & confessoris. Eodem die, Sancti Amabilis Abbatis Aruernensis & confessoris, qui obiit Calendis Novembris, sed eius festiuitas hac die plenius recolitur. In cenobio Epternaco, translatio Sancti Vuillibrordi episcopi & confessoris.

OCTOBRIS 19.

Etbini Abbatis.) *De eadem Mart. Rom. cum Baronio: Molanus in addit. ad Vuardum, Maurolucus, & Felici, hac die. Vitam eius ab incerto adfert Surius Tomo 5. Agunt de eo Vincentius in Speculo lib. 21. cap. 114. & 115. Petrus in catalogo lib. 9. cap. 84. & Tritenius de uir ill. ord. S. Bened. lib. 3. cap. 44. Fuit monachus & Abbas tenobij Tauraci in Silua Neclensi, circa annum Domini 610. obiitque anno etatis sua 83.*

Fredefuïda virginis.) *Alijs Frideruïda; de qua ydem Baronius, & Molanus, hac die. De eadem agunt Polydorus in hist. Angl. lib. 5. & Britannie Chorog. fol. 288. Fuit filia Didani Ducis, & concepto uoto sanctimonalis fit Oxoniensis, circa annum Dom. 730.*

Translatio S. Amati.) *De qua Molanus in addit. ad Vuardum, & in indic. Sanctorum Belgij, hac die.*

Amabilis Abbatis.) *Huius uitam ab incerto, adfert Surius Tomo 5. hac die. Eius & meminit Gregorius Turonens. de gloria confess. cap. 33.*

Translatio Sancti Vuillibrordi.) *De qua Molanus in indic. Sanctorum Belgij, hac die: Quo vero tempore facta sit non memorat.*

DECIM-

DECIMOTERTIO CAL. NOVEMBRI.

IN pago Remensi, depositio Sancti Sindulphi confessoris; cuius uita, quam fuerit Deo accepta, testantur ipsius miracula. In Monasterio Toleiensi, depositio Sancti Vendelini Abbatis, qui cum esset Scotorum Regis filius, regno paterno posthabito, Christo, regi regi seruens uitam suam regularibus disciplinis supposuit, & ob præclaras animi dotes Fratribus Abbas datus, miraculis clarus in pace quieuit. Gneznæ in Polonia, translatio Sancti Adalberti Episcopi & martyris, ex cœnobio Tremesnensi ad eam ciuitatem.

OCTOBRIS 20.

SIndulphi conf.] De quo Mart. Rom. cū Baronio. & Molanus in Add. ad Vuardum hac die. Vitam eius composuit Alemannus Altuillarensis Monachus, ut refert Siegbertus cap. 99. de vir. illustribus. Agit de eodem Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 46. Fuit discipulus S. Basili Abatis Remensis, anno circiter Domini 600. aut paulo amplius.

Vendelini Abbatis] Sive Vuendelini; cuius meminit Molanus loco citato, & cal. germ. hac die. Vitam eius sub compendio describit Petrus Catepolius de Episcopis Germanie. sed quo claruerit tempore non refert. Propterea illud Franciscus Irenicus, lib. 11. germ. exegesis cum ait discipulum fuisse Sancti Pirminii Abbatis qui floruit anno 720. & Abbatem primum illius cœnobij. De eo egimus in tractatu de filiis Regum, ad Monachisnum conuersis. Molanus confessorē fuisse narrat, & forsitan est illi Sanctus Vandelinus Monachus Treurensis Frater S. Arnulphi metropolitæ Episcopi, de quo agit Franc. de Rosieris Tomo 3. ſtem. Loth. Hift. cap. 4. & Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 79. qui floruit anno 620.

Translatio S. Adalberti] Hac die factam refert Matthias de Michouia rerū Polonicarū, lib. 2. c. 8. De eadem agit Martinus Cromerus in reb. Poloniæ lib. 3. in Boleslao primo Rege. & Baronius ad nonū cal. Ma-

DVO DECIMO CAL. NOVEMBRI.

Birce, Sancti Vimonis Bremensis Episcopi, qui Gothis verba Dei prædicauit. Casini, depositio Sancti Gebizonis Monachij, raculus clari: In agro Turonensi, Sancti Vulfi conuersi, conuersatione Sanctissimæ uiri. Eodē die in Sirhiu, inuentio Sancti Audomari Episcopi Morinensis, & confessoris. In cœnobia Fontanella, Sancti Canabedi Monachi, cuius corpus ibidem magna cum deuotione uenatur. Ipso die, Sancti Bertholdi Episcopi & martyris, Ordinis Cisterciensis, & Liuonorum Apostoli.

OCTOBRIS 21.

VVimonis] De quo Molanus in Add. ad Vuardum, hac die. Sig. betus

Monachus Corbeiensis, ac S. Vnionis discipulus, & in Gothia comes gemino stylo uitam eius descriptis, Metro scilicet & Prosa: ut testatur Trittemius in chronicō Hirsaugiae. De eodem agunt Albertus Crantz in Metrop. Saxon. lib. 3. c. 5. 6. & 16. Helmoldus in chron. Slavorum lib. 1. c. 6. & 8. Demochares de Sacrifici missæ Tomo 2. c. 3. 8. a quibus Vnni vocatur, & Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 216. & lib. 4. c. 95. a quo nunc Vimo, aliquando uero Vimo appellatur, constituiturq; ab omnibus. sexus Bremensis Archiepiscopus, ad quam sedem, ex Monasterio Corbei Saxoniae, in quo vitam Monasticam professus fuerat, ascendit, sedisse annos 16. ac Birce totius Gothie & Suedie Metropoli ex hac nata migravit anno 936. ut recte, cum Crantzio, & alijs, annotat Albertus Abbas Stadensis in chronicō ad eum annum. Animaduertendus est lector quod quamvis Trittemius lib. 3. citato, Bremensem hunc episcopum in ordine Nonum constitutus, & lib. 4. Sextum ei locum tribuat; in hoc tamen erroris non esse redargendum, ibi enim de Episcopatu agit, quem nono loco administravit uere, si tres priores Urvillehadum scilicet, Vuillericum, & Lenderium, qui Bremensem ecclesiam sub Episcopi nomine gubernarunt ante quam illa sedes Archiepiscopalis fieret, connumerauimus: hic uero de Archiepiscopatu, cui sexto loco ab Anschario praeiuit.

Gebizonis Monachi] Huius uitam composuit Petrus Diaconus, que extat in lib. de ortu & uita iustorum montis Castri, cap. 62, ex qua, hac de migratione cognouimus.

Vulfi conuerbi] Tabule Benedictinorum, Suio referente qui eius uitam ex lib. 8. c. 15. Gregorii Tur. Hist. Franc. adfert, T o. 5. & 7. huius natalem reponunt, hac item die fuit discipulus S. Aredui Abbatis.

Inventio S. Audomari] De qua Molanus in Addit. ad Uuardum, hac die. Reliqua nida in eius natali die 9. Septembri.

Candedi monachi] Cuius natalem, hac die annotat Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 269. Sed tempus quo nixit reticet.

Bertholdi Episcopi] Ex quadam Calendario MS. huius natalem, hac die, annotauit. De eodem, eiusque predicatione, & martyrio agunt Belforelli in cosmographia in Liuonia descriptione; Crantzus metropolis lib. 7. c. 14. & Petrus Cratepolius de Episcopis Germanie. Celsus est ab infidelibus circa annum 1180. Fuit & alius eiusdem nominis Comes tempore Caroli magni Imp. qui uitam Monasticā duxisse fertur in monte Ezilio; deinde Eremitica in opaco nemore in Helvetiis, apud Fontem, qui nostra Domina vocatur, ubi demum a duob. latronibus interfecitus est anno D. 863. ut refert Petrus Cratepolius de Episcopis Germaniæ. Corpus eius in Monasterio Einsidensi sepultum, usque in hodiernum diem miraculis resulget.

V N D E C I

V NDECIMO C A L . NOVEMBRI S :

IN urbe Gabalitana , Sancti Lupentij Abbatis Basilice Sancti Piatii , & martyris Casini , Sancti Bertharii Abbatis , & martyris ; Hic pericula Monasterio imminentia contemplatus , Monasterium superius muris , turribusq; firmissimis in modum castelli muniuit : atq; oppidum ad crepidinem montis , circa Monasterium Domini salvatoris instituit , quod Sancti Benedicti ciuitatem vocauit . In quo monasterio à Saracenis , qui Garilianum tenebant , ad aram beati Martini , dum sacrificium & hostiam Deo offerret , factus est ipse hostia Christi , crudelissimè maceratus , cum aliis pluribus Monachis . Et hoc mirabile dictu , quod dum Saraceni totum Monasterium deuastantes incendere conarentur , ad probandam gloriostis martyris Bertharii merita præclara , & insigne ipsius martyrium , perfidere minime potuerunt , nè gloriostis martyris corpus nondum humatum in iuria pateret .

O C T O B R I S 22.

Lvpentii Abbatis) De quo Molanus in Addit. ad Vnvardum , hac die . Eius res gestas prosequitur Gregorius Turon. in histor. Franc. libro 6. capit. 37. quas adfert Mosander in tomo 7. Surij , hac item die . Octo-
est iubente Brunichilde Regina , circa annum 580 . paulo ante vel post .